

宇佐地区生コンクリート価格表

改定日 2024年12月1日

レディーミクストコンクリート (JIS A 5308)

※2024年のJIS改正により20mm、40mm共にスランプ10cmはJIS規格外製品となりました。

1. 粗骨材最大寸法 20 mm

呼び強度 スランプ	18	21	24	27	30	33	36	40
8	23,400	23,800	24,500	24,800	25,300	25,700	26,000	26,500
12	23,600	24,000	24,700	25,000	25,600	26,000	26,300	26,900
15	23,700	24,200	24,800	25,200	25,800	26,200	26,500	27,200
18	23,900	24,400	25,000	25,500	26,100	26,500	26,800	27,500
21	24,200	24,700	25,300	25,800	26,500	26,900	27,200	27,900

2. 粗骨材最大寸法 40 mm

呼び強度 スランプ	18	21	24	27	30
5	22,900	23,300	23,900	24,300	24,700
8	23,100	23,500	24,100	24,400	25,000
12	23,300	23,700	24,300	24,600	25,200
15	23,400	23,800	24,500	24,800	25,500

3. モルタル

配合	セメント量	価格
1:5	350	24,100
1:4	400	25,100
1:3	500	26,700
1:2	600	28,600
1:1	900	31,300

4. 舗装コンクリート

呼び強度 スランプ	曲げ 4.5	
	20mm	40mm
2.5	25,300	24,900
6.5	25,900	25,600

5. 発泡コンクリート・軽量1種・他

※別途お見積

※スランプ2.5は、ミキサー車に積載不可につき工場渡しとなります

- 上記価格は、すべて普通セメント(N)使用時の税抜き単価 (円/m³) です
- 高炉セメントB種(BB)の場合、100円/m³引き
- 早強セメント(H)の場合、呼び強度16~27は850円/m³、30~33は1,200円/m³、36~40は1,500円/m³を加算
- 小型車指定の場合、3,000円/m³を加算
- 工場渡しの場合、3,000円/m³引き
- 空積割増運賃は、大型車：(3.0m³-積載量) ×1,000円、小型車：(1.5m³-積載量) ×1,000円となります

◎ 強度補正参考資料

コンクリートの構造体強度補正值 (S) の期間			
補正值 セメント	3.0N/mm ²	6.0N/mm ²	6.0N/mm ²
普通(N)	9/4~11/22 2/22~7/1	11/23~2/21	7/2~9/3 (暑中期間)
早強(H)	9/4~12/19 1/27~7/1	12/20~1/26	
高炉(BB)	9/4~10/26 3/30~7/1	10/27~3/29	

□試験代行料金一覧

項目	内容	料金 (円)	追加料金 (円)
試験代行料	塩化物含有量試験/1回	2,000	
	普通コンクリート・スランプ・空気量・圧縮強度 (供試体6本) /1回	6,000	供試体3本 3,000
	舗装コンクリート・スランプ・空気量・曲げ強度 (供試体3本) /1回	12,000	供試体3本 6,000
試験練り	普通コンクリート・スランプ・空気量・圧縮強度 (供試体6本) /1回	15,000	供試体3本 5,000
	舗装コンクリート・スランプ・空気量・曲げ強度 (供試体3本) /1回	30,000	供試体3本 10,000
公的機関持込	普通コンクリート・スランプ・空気量・圧縮強度 (供試体3本) /1回	12,900	供試体3本 3,900
	舗装コンクリート・スランプ・空気量・曲げ強度 (供試体3本) /1回	13,500	供試体3本 4,500
単位水量試験	ワシントン型エアメーター法・電子ハカリ持込の場合/1回	20,000	連続測定/1回 10,000
	ワシントン型エアメーター法・電子ハカリ支給の場合/1回	2,000	連続測定/1回 2,000

●公的機関代行試験につきましては工業組合技術センター (国東・日田) への持込となります。

□混和剤単価表

混和剤 (投入費込)	価格 (円/m ³)
高性能AE減水剤	1,500

- 防水剤・膨張材・増粘剤・等は別途お見積とさせていただきます。
- 混和材支給による投入費のみの場合、2,000円/m³となります。
- 繊維材・カラー材・水中不分離性混和剤・エアモルタルの洗浄処理費は、別途当日稼働台数につき5,000円/台の追加請求となります。

□下記の内容につきましては別途お見積りとさせていただきます

- 時間外・休日割増料金 (セット料金 + 割増料金 + 試験代行割増含む)
- 立割試験料 (3車取り)
- キャンセル料
- 石灰石指定
- 特殊コン後処理料 ●現場養生供試体の運搬費 ●戻りコンの処理費用 ●ポンプ車洗い場所貸し料

□組合員工場一覧

社名	所在地	電話番号	FAX番号
奥田生コン(株)	〒879-0462 宇佐市大字別府590-1	0978-32-6927	0978-33-1046
県北コンクリート(株)	〒872-0318 宇佐市院内町副1576-1	0978-42-6970	0978-42-7368
(株)大分宇部 安心院工場	〒872-0675 宇佐市安心院町矢崎673-1	0978-44-1878	0978-44-2104

宇佐生コンクリート事業協同組合

〒879-0453 大分県宇佐市大字上田931-3 宇佐建設会館2階

TEL:0978-33-3309 FAX:0978-33-1696 E-mail:usanama@tea.ocn.ne.jp

URL:<https://www.usanama.com>

●上記HPより組合価格表及び構造体補正値表がPDFファイルにてダウンロードできます。